
Akční plán 2023 - 2024

1

Název projektu Popis aktivity pro dané období AP Garant

Předpokládané 
náklady v daném 
období (2023 - 
2024)

Externí 
financování 

aktivit v 
danném období

Předpokládané 
CELKOVÉ náklady 
na realizaci 
projektu

Nezbytnost 
externího 

financování

Vazba na 
rozpočet 

města
Stav rozpracovanosti k 2/2023 Stav rozpracovanosti k 12/2023 Stav rozpracovanosti k 12/2024

1 Podpora cyklodopravy páteřní cyklostezka: spolupráce s krajem na DSP pro 
cyklostezku Úholičky-Letky,
mobiliář: výběr a instalace mobiliáře po cyklisty (prioritně u 
nádraží)

PP 200 000 Kč NE 1 000 000 Kč ANO §2212 projektová příprava (kraj) spolupráce s Odborem veř. mobility Středoč. kraje. 
Dokončena DUSP, nyní inženýring. Město vydává stanovisko 
z DUSP

probíhá stavební řízení (kraj), předpoklad. termín 
výběru zhotovitele - do konce roku 2025; město 
spolupracuje s projektantem na návrhu opatření k 
zajištění bezpečného provedení cyklistů (součástí 
zadání dopravní kocnepce)

2 Pěší prostupnost krajinou plán rozvoje polních cest a tras, obnova cest v katastru 
města, pokračování budování cesty nad Moráněmi, výsadba 
stromů, komunikace s vlastníky pozemků, koordinace s 
projektem vycházkového okruhu DSO Od Okoře k Vltavě

TN 500 000 Kč ANO 2 000 000 Kč NE §3745
§3639

vytyčena stezka v Chýnově, zahájena spolupráce s projekční 
kanc., komunikace se sousedními obcemi (Tursko, 
Úholičky). Nová okružní stezka z iniciativy DSO od Okoře k 
Vltavě

realizován úsek travnaté cesty v Chýnově (Lesní-Chýn. 
háj); zpracovány PD úseků Letky - Chýnov, probíhá 
komunikace s vlastníky pozemků, správcem lesa

3 Prezentace města a 
komunikace s občany

implementace grafického manuálu, aktivní práce s webem a 
soc. sítěmi

TN 100 000 Kč NE 100 000 Kč NE zaktivován fb radnice, aktualizace a aktivní práce s webem, 
zahájen audit komunikačních kanálů města

fb profil města aktivně využíván, nově založen IG profil, 
průběžně zkvalitňovány LN, intenzivně využíván 
Munipolis, zejm. v období krizového hlášení; v rámci 
oslav sloučení obcí vytvořena turistická vizitka a info 
tabule na návsích

4 Zlepšení odpadového 
hospodářství v obci

sběrný dvůr: výběr lokality, nákup pozemku/smlouva o 
dlouhodobém nájmu, studie realizace, výběr zhotovitele
odpadové hospodářství: strategie nakládání s odpady do r. 
2023, zavedení sběru separovaného papíru a plastu od domu

TN 1 800 000 Kč NE 8 000 000 Kč NE §3639
§3636

předprojektová studie sběrného dvora v 
lokalitě Epoli (2021)
předprojektová studie sběrného dvora v 
lokalitě Chýnov (2020)
nově definovaný záměr - původně "sběrný 
dvůr"

probíhá jednání s vlastníkem pozemku vymezeného 
návrhem ÚP pro OH, zahájeny práce na přípravě žádosti o 
dotaci na vybudování SB a souvisejících aktivit; zaveden svoz 
tříděného odpadu od RD (dotace), stanoviště tříd. odpadu 
vybavena nádobami na všechny komodity, zahájeny práce 
na vytvoření strategie odpad. hospod. města

probíhá jednání s vlastníkem pozemku vymezeného 
návrhem ÚP pro OH, podána žádost o dotaci na 
předcházení vzniku odpadu, připravuje se PD na 
přesun kontejnerového stanoviště

5 Strategie nakládání s 
povrchovou vodou

koncepční dokument - plochy intravilánu, budovy, případně 
opatření v extravilánu

TN, PP 200 000 Kč NE 200 000 Kč NE §3636 práce na dokumentu nezahájeny; dílčí pravidla v rámci TP 
Zásad pro spolupráci s developery

zůstává dle předchozího období

6 Revitalizace veřejných ploch 
sídliště Sahara

revize projektové přípravy, plán etapizace projektu, zapojení 
dotčené veřejnosti

TN 200 000 Kč NE 3 000 000 Kč ANO §3636 přípravné práce: spolupráce se studenty FA, sportovní 
komisí (hřiště)

zůstává dle předchozího období

7 Revitalizace drobných 
parkových ploch a hřišť

Nám. Svobody: participativní zjištění potřeb, projektová 
příprava
park vedle ZUŠ: revize studie

TN 100 000 Kč NE 3 000 000 Kč ANO §3636 Nám. Svob.: nezahájeno
park vedle ZUŠ: revize PD s městským architektem, ověření 
konceptu s veřejností, dokončena PD, nyní inženýrong, 
příprava veř. zakázky na výběr zhotovitele

Nám. Svob.: nezahájeno
park vedle ZUŠ: probíhá realizace

8 Revitalizace náplavky DUR, realizace dílčích částí TN 500 000 Kč NE 20 000 000 Kč ANO §3636
§3639

probíhá příprava DUR revize zadání studie s městským architektem, komisí pro ŽP 
a sportovní, zástupci ZŠ; proveden hydrogeologický 
průzkum; doplněno zadání; dokončuje se studie

zpracována studie, nyní připravována DSP; získána 
dotace na PD, příprava žádosti o dotaci na realizaci 
záměru

9 Revitalizace veřejných 
prostranství

Nám. Svobody: DUR pro projekt 3v1
U Černé Hory: projektová příprava
Letecké náměstíčko a prostor u hasičárny: projektová 
příprava
zastávky BUS: umístění přístřešků, dopravní opatření 
(Chýnovská)
lavičky

PP 400 000 Kč NE 7 000 000 Kč ANO §3636 Nám. Svobody: odevzdán hrubopis DUR 3v1: dokončen čistopis DÚR, nyní inženýring, jednání s ČEZ 
o umístění TS a přeložkách nn
u ČH: příprava zadání městským arch.
Letecké nám.: spolupráce s develop. a studenty FA, 
přírpava zadání městským arch.
zastávky BUS: projednáno s dopravním inž., přípravné 
terénní práce, výběr mobiliáře
lavičky a ost. mobiliář: probíhá výběr mobiliáře ve spolup. s 
městským arch.

3v1: probíhá inženýring DSP
u Černé hory x nádraží: zadán návrh změny 
dopravního značení, návrh veget. úprav a vymístění 
kont. na odpad
Letecké nám.: zůstává dle předchozího období
zastávky BUS: umístěny 2 přístřešky
lavičky a ost. mobiliář: vybrán dodavatel, připraveno 
několik ks laviček, košů pro umístění v intravilánu

- Obnova Kameníčku návrh řešení, havarijní kácení 250 000 Kč NE 250 000 Kč NE nově definovaný záměr návrh komise ŽP zpracován návrh managementu

10 Územní plán ÚP: vytvoření nového územního plánu města - aktuální stav 
nÚP před veřejným projednání
prostorová analýza rozvojových ploch města a potřeb

PP 400 000 Kč NE 400 000 Kč NE §3635 vypořádání připomínek a námitek po 
společném jednání, příprava pokynů pro 
zpracovatelku ÚP

koordinace ÚP se zahájenými regul. plány (Kralupská, areál 
šroubáren) a v návaznosti na doporučení VRM č.8 
(nevyjímání zastavitelných ploch) dopracování odůvodnění 
pokynů pro zpracovatelku nÚP

předány pokyny zpracovatelce, příprava návrhu nÚP 
na veřejné projednání s termínem 26.6.2025.

11 Modernizace radnice budova: DUR pro projekt 3v1
správa: el. úřední deska, digitalizace MěÚ, el. nástroj pro 
part.rozpočet

PP 2 000 000 Kč NE 25 000 000 Kč ANO §3636 odevzdán hrubopis DUR budova: 3v1 viz bod 9);
zahájeny dílčí rekonstrukce místností MěÚ
správa: připraven projekt digitalizace MěÚ (včetně 
příspěvk.org.), získána dotace od MMR 5,5 mil. Kč; nyní 
příprava zadáv. dokumentace; vybírá se nejvhodnější typ el. 
úř. desky; zavádí se software na správu zápisů z jednání; 
rozšířeny nástroje mapové aplikace Misys (pasporty VO, 
komunikací , zeleň); zpracovává se pasport budov škol ZŠ a 
MŠ; probíhá rozsáhlá evidence a digitalizace dokumentů

budova: 3v1 viz bod 9); dokončena dílčí rekonstrukce 
kanceláří, obřadní síně, chodeb a zázemí pro 
zaměstnance
správa: zahájena realizace projektu digitalizace MěÚ, 
vybrán dodavatel SW, aktivní práce se systémem 
usneseni.cz, zpracován pasport budov škol ZŠ a MŠ, 
dokončena evidence dokumentů správy majetku a 
finančního odboru

12 Participativní rozpočet definování pravidel JS 0 Kč NE 0 Kč NE nezahájeno vyhlášena 1. výzva pro podání návrhů

Prioritní oblast: SPRÁVA MĚSTA

AKČNÍ PLÁN 2023 - 2024 pro naplnění strategických cílů 2030

Popis projektu Finance Monitoring plnění

Prioritní oblast: EKONOMICKÝ ROZVOJ

Prioritní oblast: ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ



Akční plán 2023 - 2024

2

13 Rozvoj sociálních služeb posílení odborných kompetencí, koncepce rozvoje služeb PP 100 000 Kč NE 100 000 Kč ANO od 1.3.2023 má PS kvalifikovanou vedoucí, částečná 
personální obměna PS, rozšíření o 1 prac. místo; rozsah 
činností postupně přechází na standard péče podle 
požadavků KUSK (služba 7-19 hod/365); služba se více 
orientuje na klienty s potřebami výkonu v domácnosti (osoby 
se zdravotním omezením, ve vyšším věku, bez příbuzných) s 
prioritou podpory péče v domácím prostředí; částečné 
omezení doplňkových služeb, které lze je nahradit 
komerčními službami (např. pedikúra, pokud nejde o 
zdravotní hendikep)

peč. služba personálně a kvalifikačně stabilizována; 
obnoven vozový park

14 Revitalizace bytového fondu v 
obecním vlastnictví

pasport, projektová příprava, komunikace s developery, 
studie proveditelnosti rekonstrukce č.p. 411

PP 1 000 000 Kč NE 70 000 000 Kč ANO §3612
§3636

nově definovaný záměr, modernizace 
č.p.411

zahájen pasport bytů místním šetřením; příprava návrhu na 
kategorizaci bytů dle stavebně technického stavu; příprava 
zadání pro studii revitalizace č.p.411 (rozvaha nad reálnými 
variantami opravy objektu)

zůstává dle předchozího období, bytový fond rozšířen 
o byty v č.p. 69

15 Rekonstrukce komunikací Chýnovská: dopravní řešení včetně dešť. kanalizace - 
aktualizace PD, projednání s KSÚS
Pod Hájem: návrh funkčního postupu rekonstrukce silnice, 
ověření navrženého řešení
Na Vrchách: návrh dopravního řešení, projektová příprava
V Akátech: revize PD, realizace
Pod Hrádkem: revize PD, realizace
Družstevní/Pod Hliníkem: projekt, realizace části 
komunikace vedle ZUŠ
Sahara: rekonstrukce povrchů, parkovišť
chodník Družstevní: projektová příprava
chodník Letecká (k hasičárně): projektová příprava(prověření 
možnosti), 
chodník Hřbitovní: oprava povrchu-nerovnosti

PP 4 900 000 Kč NE 16 000 000 Kč NE §2212 Chýnovská: nezahájeno
Pod Hájem II: probíhá aktualizace PD se zapracováním 
výsledků diagnostiky podloží
Na Vrchách: zadán návrh dopravního řešení 
V Akátech: projednávání PD s občany, příprava realizace
Pod Hrádkem: projednávání PD s občany, úprava PD v části 
likvidace srážkových vod, následně příprava realizace
Družstevní/Pod Hliníkem: zadán projekt, 
Sahara: příprava projektu, zadání studie dopravního řešení 
parkovišť 
chodník Družstevní: nazahájeno
chodník Letecká (k hasičárně): nezahájeno
chodník Hřbitovní: oprava povrchu -projektová příprava

připraveno zadání pro dopravní koncepci města, nyní 
výběr zhotovitele;
Pod Hájem II: probíhá inženýring a příprava podání 
žádosti o povolení záměru, příprava realiýzační 
dokumentace a příprava realizace
V Akátech: projednávání PD s občany, příprava 
realizace
Pod Hrádkem: projednávání PD s občany, úprava PD v 
části likvidace srážkových vod, následně příprava 
realizace
Družstevní/Pod Hliníkem: projektová příprava
Sahara: součástí zadání koncepce dopravy, vč. řešení 
parkovišť 
chodník Družstevní: nezahájeno
chodník Zahradní: realizace dokončena
chodník Letecká (k hasičárně): dle předchozího 
období
chodník Hřbitovní: realizace dokončena

16 Modernizace veřejného 
osvětlení

projektová příprava vč. návrhu energet. úspor opatření, 
realizace části záměru

PP 4 000 000 Kč ANO 25 000 000 Kč ANO §3636
§3631

nově definovaný záměr dokončen pasport VO, Plán obnovy VO, Řád preventivní 
údržby VO, Generel VO. Probíhá prověření výhodnosti žádosti 
o dotaci v rámci Efekt III NPO

dle předchozího období

17 Rekonstrukce/výstavba 
vodovodu/kanalizace

Hašlerova: ověření zájmu napojení, inženýring, SP
Sahara: revize projektu, rozšíření o retenci
splašk. kanalizace od KD ke šroubárně: rekonstrukce ve 
stávající ose, havarijní stav
vodovod Družstevní- koupaliště: havarijní stav

PP 3 700 000 Kč NE 15 000 000 Kč ANO §3636 probíhá projektová příprava Hašlerova: příprava a dotazování pro ověření zájmu o 
napojení, čekáme na úpravu smlouvy na věcné břemeno s 
ČD
Sahara: nezahájeno
splašk. kanalizace od KD ke šroubárně: rekonstrukce ve 
stávající ose - jednání s SVJ o věcném břemeni
vodovod Družstevní- koupaliště: prověřeno podezření na 
ztrátu vody v potrubí - nepotvrzeno; oprava není v tuto chvíli 
potřeba

Hašlerova: dle předchozího období
Sahara: dle předchozího období
splašk. kanalizace od KD ke šroubárně: 
rekonstrukce ve stávající ose -  SVJ nesouhlasí s 
věcným břemenem, projekt bude spolu s trasou 
předán v rámci majetkového narovnání na VKM s 
vkladem dalších kanalizačních řadů
vodovod Družstevní- koupaliště: realizovány 2 
havarijní opravy vodovodu (Letecká x Družstevní; 
protlak pod Leteckou ul.)

18 Výstavba plynovodu v 
Hašlerově ověření zájmu napojení, inženýring, SP

PP 0 Kč NE 5 000 000 Kč ANO §3636 příprava a dotazování pro ověření zájmu o napojení, čekáme 
na úpravu smlouvy na věcné břemeno s ČD

dle předchozího období

19 Modernizace varovného 
systému

bezdrátový mobilní rozhlas, digitální povodňový plán PP 4 500 000 Kč ANO 4 500 000 Kč ANO zadávací dokumentace projekt dokončen, probíhá dokončení administrace dotace: 
instalovány nové bezdrát. hlásiče, nastavena a vyzkoušena 
hlasitost ve spoplupr. s veřejností; dokončen digit. pov. Plán; 
provedena cvičná zkouška instalace protipovodňových 
zábran; instalován AED resuscitátor v budově MěÚ

dokončeno

20 Dokončení protipovodňové 
ochrany města (3. podjezd, 
injektáž náspu)

prověření stavu PD PP 100 000 Kč NE ? ANO nezahájeno, plán na 2024 - studie vhodného řešení dle předchozího období

21 Prostory pro lékaře vyhledávací studie, dokončení projektu č.p. 244, projektová 
příprava umístění 2 ordinací (podmínkou bezbariérový 
přístup)

PP 5 000 000 Kč NE 10 000 000 Kč ANO §3636
§3613

probíhá příprava DUR, zjišťování možností 
umístění v soukr.objektech a záměrech 
nově definovaný záměr

PD pro ordinace v č.p.244 dokončena, ale z důvodu 
nezbytnosti plošiny pro bezbariérový provoz a zároveň ztráty 
2 malých BJ v centru města je zadána alternativní studie v 
č.p.735

vypracována studie ordinací v č.p. 735, nyní probíhá 
výběr zhotovitele PD

22 Energetické úspory a tepelný 
komfort obecních budov

energetický audit, projektová příprava, návrh a realizace 
opatření k zajištění tepelného komfortu v budově školky

JS 2 000 000 Kč NE ? ANO §3636
§3111

nově definovaný záměr doplníme po odevzdání energ. vyhodnocení podaná žádost o dotaci na energ. management a 
energ. koncepci města

- Rozvoj jednotky dobrovolných 
hasičů

pořízení nové cisterny, studie rekonstrukce zbrojnice Libčice JM ANO ANO nově definovaný záměr podána žádost na pořízení nové cisterny pro JSDH přidělena dotace na nový cist. vůz

23 Kapacita MŠ vyhledání vhodné lokality pro vybudování nových prostor 
(vyhledávací studie, příp. studie proveditelnosti); projektová 
příprava

PP, TN 500 000 Kč NE 35 000 000 Kč ANO §3636 Studie proveditelnosti, 6 lokalit (2021)
Studie rekonstrukce budovy Ludvík 
(2014)

vytipována lokalita Letecké nám., spolupráce s develop., 
zpracována PD pobočky MŠ o kapacitě max. 50 žáků, nyní 
probíhá připomínkování návrhu a nacenění

získán pozemek s vydaným SP na stavbu objektu pro 
děstkou skupinu (max. 40 dětí), podaná žádost o 
dotaci, nyní výběr zhotovitele stavby

24 Kapacita ZŠ dokončení rekonstrukce č.p. 54 na družiny, ověření kapacity 
ZŠ pro další roky, vyhledání vhodné lokality

PP, TN 11 000 000 Kč ANO 20 000 000 Kč ANO §3113 probíhá realizace rekonstrukce č.p. 54 na 
družiny, dokončení do 11/2023

dokončena rekonstrukce č.p. 54; dokončena rekonstrukce 
2 učeben a 2 kabinetů; příprava PD rekonstrukce dalších 2 
učeben a 2 kabinetů; zahájeno prověření možností nástavby 
a půdní vestavby v budově ZŠ (na podkladě aktuální 
demograf. studie), příprava na bezbariérový přístup, studie 
záhrádky u družiny, probíhají práce na participativním zadání 
venkov. úprav žákovského vstupu

dokončena rekonstrukce další učebny a 3 kabinetů, 
realizovány bezbariérové úpravy přízemí (vstup do 
budovy, do učeben, WC); průzkumy pro půdní 
vestavbu a nástavbu, zpracována studie dvorku u 
družiny včetně zastřešení vstupů, nyní práce na DSP; 
připraveno partisipativní zadání pro úpravu plochy u 
žákovského vstupu, nyní studie; do majetku města 
získán dům č.p. 69

Prioritní oblast: DOPRAVA, BYDLENÍ, INFRASTRUKTURA

Prioritní oblast: ŠKOLSTVÍ, VZDĚLÁVÁNÍ A AKTIVITY VOLNÉHO ČASU



Akční plán 2023 - 2024

3

25 Stabilizace ZŠ výběr stálého vedení ZŠ, nastavení funkční spolupráce mezi 
zřizovatelem a školou, naplnění stavu učitelského sboru, vize 
školství v obci

TN 100 000 Kč NE 200 000 Kč NE §3349 proběhl konkurz na ředitele ZŠ, jmenována nová ředitelka ZŠ; 
změna struktury organizace, vytvořena pozice vedoucího 
provozu, oddělena fce hospodářky a vedoucí školní jídelny, 
tyto posty nově obsazeny

probíhá stabilizace týmu pod novým vedením, 
proběhla řádná kontrola ČSI bez závažných zjištění, 
příprava dotazníkového hodnocení škol 

26 Vnitřní prostory pro sport 
(volnočasové aktivity, ZŠ)

sportovní hala: dohoda Město - Sokol, studie proveditelnosti 
(stálá dočasná hala), revize projektová přípravy stálé haly, 
menší prostory pro sport: DUR pro projekt 3v1, revize 
využitelnosti školních budov a pozemků

PP 300 000 Kč NE 70 000 000 Kč ANO §3636 DÚR (2021) rok na výstavbu haly v areálu 
Sokol Libčice (projekt v režii Sokolu), není 
vydané ÚR

sportovní hala: Zahájeny práce na arch.studii přetlakové 
haly v areálu TJ Sokol vč. návrhu úprav souvisejících ploch 
mezi vstupem, sokolovnou, hřištěm na házenou a 
tenis.kurty. Stálá sportovní hala bude součástí projektu 
revitalizace areálu koupaliště vč. navazujících funkcí 
koupaliště
menší prostory pro sport: DUR pro projekt 3v1, revize 
využitelnosti školních budov a pozemků probíhá

sportovní hala: dokončen DSP na přetlakovou halu v 
areálu TJ SOKOL, nyní inženýring, řešení vlastnických 
vztahů, návrh provozního řešení,  prověřeno umístění 
stálé haly v areálu koupaliště
menší prostory pro sport: dle předchozího období

27 Rozvoj sportovních areálů koupaliště: posudek a návrh funkčního řešení čistící 
technologie bazénů, koncepce rozvoje areálu, zadání 
studie/projektu revitalizace areálu
areál AFK: dokončení rekonstrukce, koncept dalšího rozvoje 
areálu
sportovní vyžití pro teenagery: vyhledání vhodné lokality, 
definování potřeb (skatepark/pump track, basket), zapojení 
veřejnosti, obnova stávajících prvků, realizace drobných 
prvků

PP 1 500 000 Kč NE 8 000 000 Kč NE §3412 koupaliště: popsán princip fungování přírodního bazénu, 
příprava na novou sezonu s důrazem na úsporu vody a větší 
efektivitu filtrace
areál AFK: dokončena rekonstrukce šaten
sportovní vyžití pro teenagery: vyhledávání vhodné lokality, 
definování potřeb (skatepark/pump track, basket)

koupaliště: vybrán nový nájemce areálu pro 
obdobíMartin Babocký
areál AFK: dle předchozího období
sportovní vyžití pro teenagery: zpracována studie 
pumptrek v lokalitě Družstevní, nyní projekční 
příprava, připravena studie bike parku Pod Saharou

28 Vnitřní prostory pro kulturu a 
spolkovou činnost

DUR pro projekt 3v1, revize nebytových prostor ve vlastnictví 
města, dohoda o využití prostor soukr. subjektů, 
rekonstrukce koncertního sálu ZUŠ

PP 2 000 000 Kč NE 40 000 000 Kč ANO §3636
§3231

odevzdán hrubopis DUR DUR pro projekt 3v1: dokončena DUR, nyní inženýring, pro 
SP proběhne revize návrhu vnitřních prostor pro aktuální 
potřeby města a spol.institucí
sál ZUŠ: projektová příprava rekonstrukce, příprava 
zadávacích podmínk pro VŘ na zhotovitele
soukromé prostory: dohoda s Kotelnou na realizaci 
městského plesu

DUR pro projekt 3v1: dle předchozího období
sál ZUŠ: realizována rekonstrukce sálu, bude 
doplněna audiovizuální technika
soukromé prostory: připravena smlouva o pronájmu 
prostor Kotelny pro rok 2025 pro potřeby města a 
místních spolků, probíhá komunikace s novým 
subjektem zajišťujícím produkci prostor

SUMA 47 350 000 Kč 388 750 000 Kč


